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 האדרת גבורי החיל ומוסריותם
 

במציאות צריכים שיובנו ע"פ ודע יקירי, שכל הדברים ההיסתוריים שהיו  -איגרות הראיה איגרת פט 
 תעודותיהם, עם הדברים המסובבים מהם בהשגחת ד', לכונן הטוב והחסד באחרית,

 
 

ועניני המלחמות, אי אפשר הי' כלל, בשעה שהשכנים כולם היו זאבי  -איגרות הראיה איגרת פט עמ' ק  .1

; ואדרבא הי' מוכרח מאד ערב ממש, שרק ישראל לא ילחם, שאז היו מתקבצים ומכלים ח"ו את שאריתם
גם להפיל פחד על הפראים גם ע"י הנהגות אכזריות, רק עם צפיה להביא את האנושיות למה שהיא צריכה 
להיות, אבל לא לדחוק את השעה. ודע שבהלכות הציבור לא החמירה תורה כלל לדחוק את רוח העם 

ותכלית התורה היא שתקבע ההערה לחסידות, מפני שאז היתה החסידות הכללית נעשית דרך קבע וחובה, 
תורה ביחש לסדרי המלחמות, ועזיבת האלילים -השכלית בכח אהבה ונדבה. וזהו יסוד כמה קולות שיש בדין

היא נאותה לתעודת ישראל הכוללת, ומובן שמ"מ הי' הדבר מסור לב"ד לראות מצב המוסר של הע"ז ההיא, 
נו הדברים לפרטיהם, ממיעוט השימוש המעשי מאז אבדנו ולא היו כל הענינים שוים, ובעוה"ר לא נתפרשו ל

 חסננו הלאומי, עד אשר ישיב לנו השי"ת עטרת תפארתנו במהרה בימינו.
 

שבע האומות, שרק מפני אותו השריד אשר נואלנו להותיר מהן גרמנו  -(  508מאמרי הראי"ה" )עמוד  .2

ת כל תועבותיהם: שריפת בנים ובנות באש, וכל לנו כל אותן הצרות החומריות והרוחניות, ולמדנו לעשות א
לט(, אשר היום, אחרי אשר היד האלקית הפיצה את ענני מאפליה אלה לכל -תועבות האמורי )תהלים קו, לד

עבר, לא נוכל גם לצייר את עומק הרשעה שהיה מאוחד כבר עם כל תכונת נפשם. אתה יקירי שואל: למה 
 צייר כמה חשוך ושפל היה העולם מבלעדי האכזריות הזאת שלנוהתיחסנו אליהם באכזריות? לא נוכל ל

 
 

אנו מסתכלים בדורות הראשונים, המסופרים בתורה, בנביאים ובכתובים, אותם  -אורות המלחמה ב  .3

והם הם הגדולים שאנו מתיחסים אליהם בידידות וגדולת קודש. הננו  -הדורות שהיו עסוקים במלחמה 
הוא היסוד: אותו מעמד העולם, שהלך במרוצתו אז, שהיתה המלחמה כל כך נחוצה מבינים, שהזיק הנשמתי 

בו, הוא גרם להופיע את אלה הנשמות, שהרגשתן הפנימית בתוכן שלם היתה. מלחמת קיומם, קיום האומה, 
 תהלים)מלחמת ד' היתה בהכרה פנימית. עזיזים היו ברוחם וידעו בעמק החשך לבחור בטוב ולסור מן הרע, 

ם כי אלך בגיא צלמות לא אירא רע". כשאנו מתבוננים אליהם, הננו, בכל ההופעה הרוחנית שאנו "ג :(ד כג
כל כך שוקקים לה, משתוקקים לאמוצם, לכח החיים החטוב והגבוש, האיתן והמוצק, ששכן בקרבם, ומתוך 

 נו כימי עולם.תשוקה זו, כחנו הרוחני מתאמץ וכח גבורתנו מתעדן, ואותן הנשמות החזקות חוזרות לחיות ב
 

עזבנו את הפוליטיקה העולמית מאונס שיש בו רצון פנימי, עד אשר תבא עת  -אורות המלחמה ג  .4

מאושרה, שיהיה אפשר לנהל ממלכה בלא רשעה וברבריות ; זהו הזמן שאנו מקוים. מובן הדבר, שכדי 
ביא: הכל יד אל בורא כל להגשימו אנו צריכים להתעורר בכחותינו כולם, להשתמש בכל האמצעים שהזמן מ

עולמים מנהלת. אבל האיחור הוא איחור מוכרח, בחלה נפשנו בחטאים האיומים של הנהגת ממלכה בעת 
רעה. והנה הגיע הזמן, קרוב מאד, העולם יתבסם ואנו נוכל כבר להכין עצמנו, כי לנו כבר אפשר יהיה לנהל 

הברורה. "יעקב שלח לעשו את הפורפירא"  ממלכתנו על יסודות הטוב, החכמה, היושר וההארה האלהית
בממלכה, בעת שהיא אין הדבר כדאי ליעקב לעסוק  ,(יד לג בראשית)"יעבר נא אדוני לפני עבדו"  )בגדי המלכות( 

צריכה להיות דמים מלאה, בעת שתובעת כשרון של רשעה. אנו קבלנו רק את היסוד כפי ההכרח ליסד אומה, 
וכיון שנגמל הגזע הודחנו ממלוך, בגוים נתפזרנו, נזרענו במעמקי האדמה, עד אשר עת הזמיר הגיע וקול 

 התור ישמע בארצנו.
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